
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA – ES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DRH 

 
Praça Darcy Marchiori, 11 - Bairro Jardim Jandira – Iconha – ES – CEP:29280.000 – Tel: (28) 3537-2057 

Secretaria Municipal de Administração – Departamento de Recursos Humanos 

 

 
DECRETO INDIVIDUAL Nº 9.059/2026 

 
NOMEIA ASSESSOR TECNICO 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE ICONHA, ESTADO DO ESPIRITO 

SANTO, no uso das atribuições legais e especialmente de acordo com o art. 31 da Lei 

nº 249/01 de 26/12/2001,  

DECRETA 

 

Art. 1º - Nomear em 06 de janeiro de 2026, a Sra. JACINTA AMORIM CAPRINI 

para o Cargo de ASSESSOR TECNICO, referência CC-PMI-02, de provimento em 

comissão, lotado na Secretaria Municipal de Finanças. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em  contrário especialmente o Decreto Individual nº 9.052/2026 de 06 de 

janeiro de 2026. 

 

 

REGISTRE-SE.       PUBLIQUE-SE.          CUMPRA-SE. 
 
 

ICONHA-ES, 08 de Janeiro de 2026.  
 
 
 

 
FERNANDO CAPRINI VOLPONI 

PREFEITO MUNICIPAL - INTERINO 

 
 


